АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» декабря 2021 года                                                                                   № 7
	с.Долгокыча

О введении на территории сельского поселения «Долгокычинское» режима чрезвычайная ситуация
В соответствии с положением о территориальной подсистеме единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7, решением КЧС и ПБ администрации сельского поселения «Долгокычинское» № 3 от 23 декабря 2021 г., администрация сельского поселения «Долгокычинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить режим повышенной готовности,  введенный постановлением администрации сельского поселения «Долгокычинское» № 6 от 22.12.2021г.
2.Ввести в границах сельского поселения «Долгокычинское» с 23 декабря 2021 года режим чрезвычайная ситуация, вызванного подтоплением  жилых домов грунтовыми водами.
3.Разработать план ликвидации режима чрезвычайная ситуация (прилагается).
4.Комиссии составить заключения по каждому жилому дому  в результате подтопления жилых помещений  грунтовыми водами.
5.Подготовить списки пострадавших граждан  в результате подтопления грунтовыми водами.
6.Вести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц до отмены режима чрезвычайной ситуации.
7.Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Долгокычинское                                              С.А. Токмакова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Долгокычинское»
№ 7 от 23.12.2021г.

ПЛАН
ликвидации режима повышенной готовности

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	Составить заключения по каждому жилому дому в результате подтапления жилых помещений грунтовыми водами
	Комиссия по обследованию пострадавших объектов
Глава сельского поселения

	2
	Подготовить списки пострадавших граждан в результате подтопления грунтовыми водами и направить в отдел социальной защиты населения Оловяннинского района

Глава сельского поселения

	3
	Обратиться с ходатайством на имя главы муниципального района «Оловяннинский район» А.В. Антошкину, на выделение денежных средств для пострадавших от подтопления грунтовыми водами

Глава сельского поселения